
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 855/2011SRHU/SEDS  
 

 

   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 016/2010 de 20 de 
outubro de 2010 - Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e 
quadro de reserva das Unidades Prisionais de Belo Horizonte/Betim/Contagem/Ribeirão das 
Neves/São Joaquim de Bicas, e, 

 

   1. CONSIDERANDO QUE:  

    1.1 o candidato ao cargo de Agente de Segurança Penitenciário Carlos 
Silva Souza Júnior, participou do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro 
de pessoal e quadro de reserva das unidades prisionais de São Joaquim de Bicas – 1ª Turma, e 
de acordo com COMUNICADO DE CONTRATAÇÃO – SÃO JOAQUIM DE BICAS – Nº 33, 
publicado no site da SEDS em 08 de julho de 2011, foi convocado para assinatura de Contrato 
Administrativo. 

    1.2 o referido candidato não compareceu ao local indicado no dia e horário 
estabelecidos. 

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 desclassificar o candidato ao cargo de Agente de Segurança 
Penitenciário Carlos Silva Souza Júnior do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento 
do quadro de pessoal e quadro de reserva das unidades prisionais de São Joaquim de Bicas. 

 

    

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2011. 
 
 
 

ANA COSTA REGO 
Superintendente de Recursos Humanos  da SEDS 


